[image: image1.bmp]
教社科〔2015〕856号

中共河南省委高校工委  河南省教育厅

关于公布2016年河南省高等学校哲学社会

科学创新团队的通知

各高等学校:

根据《河南省教育厅关于申报2016年河南省高等学校哲学社会科学创新团队的通知》（教社科〔2015〕575号），经组织评审，确定10个哲学社会科学创新团队为2016年河南省高等学校哲学社会科学创新团队，现将名单予以公布（名单详见附件1），并提出以下要求：

一、根据《河南省高等学校哲学社会科学创新团队支持计划实施办法》，哲学社会科学创新团队建设实行首席专家负责制，创新团队首席专家于2015年11月2日前填写《河南省高等学校哲学社会科学创新团队建设目标责任书》（见附件2）一式三份报送至省教育厅社科处,电子版发送至sheke803@163.com。

二、团队建设期间进行中期检查。由团队首席专家填写《中期检查报告书》，经学校审查后报教育厅。教育厅组织专家根据项目立项时填写的《河南省高等学校哲学社会科学创新团队建设目标责任书》中提出的中期研究计划要求，对项目进展情况进行评估，根据项目发展趋势，对后期研究工作提出建议。

三、团队建设期间创新团队至少整理并提交2次3000字左右的《成果要报》，报送时间为建设期的第一年度和第二年度。《成果要报》须反映研究中最新、最有价值的研究观点和成果。教育厅将根据成果情况呈送省委、省政府领导或相关实际决策部门。

四、因故需要对首席专家、项目名称、研究计划、最终成果形式等作重大调整、变更的，首席专家须提交重大事项变更申请书，经学校科研管理部门同意，报教育厅审批、备案。

五、根据《河南省高等学校哲学社会科学创新团队支持计划实施办法》，创新团队建设期为三年，建设期满后将统一进行考核，考核基本要求如下：在国内权威出版社出版学术著作1部；在CSSCI期刊发表学术论文5篇，其中至少有1篇被CSSCI权威核心期刊收录；承担省部级以上项目2项；属于应用研究的，向相关政府部门提交决策咨询报告1份；研究成果获得省级二等奖以上奖励不低于2项。建设期间公开发表或出版的成果须在显著位置注明“河南省高等学校哲学社会科学创新团队支持计划”字样，并附项目编号，未标注者不予承认。

六、创新团队公布时拨付首批建设经费15万元，建设期满达到基本要求的，拨付第二批资助经费，未达到考核基本要求的，予以通报，并追回所拨建设经费。

其他未尽事宜请联系教育厅社科处，电话0371-69691987。

附件：1.2016年河南省高等学校哲学社会科学创新团队名单

2.河南省高等学校哲学社会科学创新团队建设目标责任书

中共河南省委高校工委          河 南 省 教 育 厅

2015年9月29日

附件1

2016年河南省高等学校哲学社会科学

创新团队名单

	编    号
	首席

专家
	所在单位
	研究方向
	首批经费（元）

	2016-CXTD-01
	魏鸿雁
	安阳师范学院
	中古叙事文学与儒释道文化
	150000

	2016-CXTD-02
	丁永祥
	河南师范大学
	中原非物质文化遗产
	150000

	2016-CXTD-03
	张先飞
	河南大学
	哲学与二十世纪中国文学思潮
	150000

	2016-CXTD-04
	牛海鹏
	河南理工大学
	土地经济与城乡发展
	150000

	2016-CXTD-05
	牛保义
	河南大学
	认知语言学
	150000

	2016-CXTD-06
	刘振江
	河南科技大学
	马克思主义社会发展理论与马克思主义中国化
	150000

	2016-CXTD-07
	朱海风
	华北水利水电大学
	中国水文化发展前沿问题研究
	150000

	2016-CXTD-08
	王文参
	洛阳师范学院
	洛阳文学艺术流变与传承研究
	150000

	2016-CXTD-09
	郑世保
	郑州轻工业学院
	社会纠纷多元化解决机制研究
	150000

	2016-CXTD-10
	郑素侠
	郑州大学
	新闻传媒与包容性社会研究
	150000

附件2

                  编号：

河南省高等学校哲学社会科学创新团队建设
目标责任书

研  究  方  向：

团队首席专家：

起  止  时  间：

所在学校（签章）：

首席专家电话：

学校通讯地址：

二〇一四年制

填 写 说 明

一、本责任书是为了规范高校社科创新团队的实施与管理，并作为计划验收依据之一。

二、本任务书由教育厅社科处统一进行审核。审核通过，由教育厅社科处、计划承担单位（学校）和承担者（首席专家）各留存一份。

三、计划研究时间一般为3年。

四、任务书页面用A4纸，内文用4号宋体字打印，标题用4号黑体字打印，纸质材料于左侧加软封面装订成册。

一、基本情况
	研究方向

	依托的重点学科/研究基地

	编号

	研究起止时间

	团队首席专家情况

	姓    名

	性别

	出生年月

	专业技术职务及受聘时间

	行政职务

	最终学位
及授予学校、时间、专业

	所在工作单位
（院、系、研究基地）

	办公电话

	移动电话

	电子信箱

	团 队 成 员 情 况

	总人数
	高级职称
	副高职称
	中级职称
	博士后
	博士
	硕士

	姓 名
	性别
	出生
年月
	专业技术职务
	学位
	在团队中的作用

	研究骨干

	团队成员

二、获资助后拟开展的主要研究内容

	（可续页）

三、团队建设预期绩效目标、中期研究目标、提供成果形式及年度进度安排情况

	（可续页）
（

四、经费预算（万元）

	经费收入预算（单位：万元）

	合计
	其中：省财政资助
	单位匹配
	其他

	经费支出预算（单位：万元）

	科  目
	合计
	其中省财政资助
	支出说明

	支出预算合计

	一.研究经费

	1.科研业务费

	（1）调研/分析费

	（2）交通/差旅费

	（3）会议费

	（4）专家咨询/劳务费

	（5）其他

	2.图书资料/数据收集费

	3.小型仪器设备费

	4.印刷费

	5 协作费

	二.国际合作与交流费

	1.项目组成员出国合作交流

	2.境外专家来华合作交流

	三.其他

	合  计

备注：经费支出说明应详细、具体，包括各项支出的具体内容、用途以及数量、单价等计算依据。可另附文单独说明。
五、签署意见

	团队意见：
团队首席专家签字：

年   月   日

	学校意见（对团队匹配资助经费及所需人力、物力条件保障等签署具体意见）：
校(院)长签名：              (公 章)

年   月   日

	教育厅意见：
负责人:                   (公 章)

                                                 年  月  日

河南省教育厅办公室               2015年9月30日印发
中共河南省委高校工委

河南省教育厅

PAGE
— 1 —